οὐκέ τε στιν] Καλῶς πρόσκειται τὸ παντελῶς. εἰ γάρ
ἐμειώθη ἐν μέρει, οὐ λέγεται φθαρῆσαι.

δημευθέντοις] Τοῦ Ανωτέρου. Τὴν δημευσιν εἰς διόκη-
σον γοει.

ὅτε ἀπαγορεύειν στιν] Νέστε καὶ ἡ τοῦ βιβλίον πομπὴ^{j)}
λύεται τὴν κοινωνίαν. δῆλον γάρ ἔστιν ὃ τὸ βιβλίον πέμψας ὡς
ἀπαγορεύει τὴν κοινωνίαν.

† Εἰ δέ δὲ εἰς ἀπαγορεύστε, τὸν ἀπαγορεύσαντά φησιν
ἐνάγεσθαι τὴν πρὸ σοτέρω, αὐτὸν δὲ μηδεμίναν ἔχειν καὶ αὐτῶν
ἄγοντα, τούτῳ δὲ τότε φιλάπτεται, εἰ ψηφιαδίλον γέγονε^{k)}
ἡ ἀπαγορεύσις. [Sch. e. II. 36.]

Actionis autem interitu societas dissolvitur, quando nova-
ta, id est, stipulatione vel iudicio mutata actio sit.
Nam si ea, quae ex societate praestanda sunt, invicem
a nobis stipulemur, pro socio actio non est: novata
enim est. Nam quaenam est societas, ex qua pro socio
actio non nascitur? Nec vero, si tecum pro socio ego
animo dissolvendae societatis, res autem in condemnationem
deducta sit et in iudicatum transierit, societas
consistere potest. Nam sicuti stipulatio pro socio actioni
nem novat, sic etiam condemnationem ob eam secuta eam
immutat. Ait enim Proculus, eo ipso, quod adversus
socium animo dissolvendae societatis ago, societatem
renuntiatione dissolvi videri. Quod obtinet, sive omnium
bonorum, sive unius rei societas contracta sit. Si unus
sociorum venditionem bonorum passus sit, ita quoque
societas dissolvi Labeoni videtur.

Cyrilli. Solvitur societas morte, interitu, capitinis
deminutione, re, renuntiatione, cum separatis negotiari
sibi cooperint, novatione, lite de actione pro socio con-
testata, venditione bonorum unius socii.

24) personis] Ex tit. 25. lib. 3. Institutionum.
Solvitur praeterea societas morte socii. Nam qui societatem
coit, notam sibi personam eligit. Nec utique
heres socii mei mihi ad societatem idoneus erit.

22) maxima] Maxima capitinis diminutio est, cum
quis et civitatem et libertatem amittit, veluti hi, qui
bestiis traduntur vel igni, propter atrocitatem sententias
adversus illos latae. Media autem est, eum civitas qui-
dem amittitur, libertas vero integra manet, veluti quin
quis in insulam deportatur: nam cum liber sit, civitate
excidit.

Stephani. Observa hoc loco, minima capitinis diminu-
tione societatem non dissolvi.

23) media] Verbi causa, quum bona omnia eius
publicata fuerint. Nam publicatio partis bonorum socie-
tatem non dissolvit. Quum enim in patrimonium eius,
qui publicationem patitur, alius succedit, puta fiscus,
publicatio totalis mortem imitatur. Recte ad verba *media capitis diminutio* adnotavimus, publicationem omnium
bonorum. Nam et Theophilus docet, bonis unius socii
publicatis solvi societatem. Nam si socius infamia tantum
notatus sit, nec tamen bona eius publicata, puta, quia
non maximam, sed medium capitinis diminutionem passus
est, (finge enim, eum liberos habere ideoque bona eius
non esse publicata), secundum Novellam Iustiniani con-
stitutionem societas non solvit, quia, etsi deportatus
civitatem amittit, tamen a legibus civilibus, quibus soli
Romani utuntur, alienus fit tanquam peregrinus factus,
verbi causa, amittit potestatem in liberos, testamenti-
factionem, facultatem legati capendi, emphyteusin ha-
bendi, novandi et aliorum similium: in quibus omnino
et societas est. His autem, quae iuris gentium sunt,
non privatur, veluti ut vendat, locet et conducat, mu-
tuum det et accipiat, et similia faciat, in quibus omnino
et societas est. Etenim omnes controversias faciunt,
non solum Romani. Recte igitur capitinis diminutionem
medium posuimus de publicatione omnium bonorum et
infamia, non etiam et contrario. Nam plerumque quis
infamia notatur, nec bona eius publicantur, quia liberos
habet, nisi in criminis laesae maiestatis, uti et Iustiniani
Novella tradit. Si discere velis, quibus legibus depor-
tatus privat, quibus non privat, quaere cap. 14.
tit. 54. lib. 60.